

DESCLASSIFICADA: Não houve empresa desclassificada. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas - de Segunda a Quinta - e das 08:00 as 14:00 horas - Sexta dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com

Conde - PB 10 de Dezembro de 2021

SILVIA QUEIROGA NÓBREGA PRESIDENTE DA COMISSÃO

Prefeitura Municipal de Prata

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00014/2021

A Pregoeira Oficial comunica a suspensão do Pregão Eletrônico nº 00014/2021, que objetiva: Aquisição de Patrulha Mecanizada. Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 88:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Avenida Ananiano Ramos Galvão, S/N - Centro -Prata - PB. Telefone: (083) 3390-1110/3390-1140. E-mail: cplpmprata@gmail.com.

Prata - PB. 13 de Dezembro de 2021

CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal de Olho D'Água

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2021

A Prefeitura municipal de Olho D'agua-PB atraés do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, toma público para conhecimento dos interessados que fara realizar licitação na modulidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 00013/2021, tipo menor preço por item, com objeto contratação de empresa para aquisição de um trator agrícola, conforme Convenio MAPA n. 892102/2019, cujo reunião de julgamento das propostas será dia 28/12/2021, as 08:31horas (horário de Brasília-DF) através do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos.

Olho D'água -PB, 10 de Dezembro de 2021
ROSSIVAN DE OLIVEIRA FERREIRA
PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal de São José de Piranhas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 00046/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00046/2021, que objetiva Aquisição de equipamentos e móveis para atender as demandas da Creche e Escolas Municipais de São José de Piranhas - PB: HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMEN-TOS É SERVICOS EIRELI - CNPJ nº 08.060.934/0001-20 - RS 49.800.00; NUTRIMED DISTRIBUI-ÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO LTDA - CNPJ nº 42.381.030/0001-35 - R\$ 87.849,60. Convocamos os representantes da referida empresas para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos contratos. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Informações: www. portaldecompraspublicas.com.br

São José de Piranhas - PB, 13 de Dezembro de 2021. FRANCISCO MENDES CAMPOS **PREFEITO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00047/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00047/2021, que objetiva Aquisição 4 (quatro) de veículos,para atender as demandas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DICAL - VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 12.825.186/0003-69 - R\$ 226.850,00: DICAL-DISTRIBUIDORA DE VEICULOS CAJAZEIRAS LTDA - CNPJ nº 35.503.721/0001-07 - R\$ 397.000,00. Convocamos os representantes da referida empresas para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos contratos. E-mail: eplsaojosedepiranhas@ymail.com. Informações: www.purtaldecumpraspublicas.com.br São José de Piranhas - PB. 13de Dezembro de 2021.

FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS PR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR

1° TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº: 00143/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00013/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB E MENESES E FI-GUEIREDO LTDA, CNPJ Nº 09.613.597/0001-14

OBJETO: Aquisição de cestas básicas para serem distribuídas às familias carentes, em vulnerabilidade

social, atendendo desta forma as demandas da Secretaria Municipal de Ação Social deste município de São José de Piranhas - PB. VALOR: Com o objetivo de alterar o valor total do contrato original, acrescentando o percentual de

23% (vinte e três por cento), que corresponde a R\$ 143.750,00 (Cento e quarenta e três mil setecentos e cinquenta resis), o valor total inicial do contrato passa de R\$ 625.000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais), para perfazer o valor total final do contrato em R\$ 768.750,00 (Setecentos e sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1° da Lci 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13 de Dezembro de 2021.

FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE TERMO ADITIVO TOMAD/ DE PRECOS (0004/2021) (*TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº: 0257/2021 TOMADA DE PREÇOS Nº: 00004/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Pirunhas-PB e JATOBÁ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 04.320. 189/0001-50.

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção da Praça da Rodoviária, no Municipio de São José de Piranhas - PB.

VALOR:Com o objetivo de alterar o valor total do contrato, acrescentando o percentual de 14,76% (Quatorze virgula setenta e seis por cento), que corresponde ao valor de R\$ 29.299,11 (Vinte e nove mil duzentos e noventa e nove reais e onze centavos), o valor total do contrato passa de R\$ 198.485,76 (Cento e noventa e oito mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos) para o valor total final do contrato R\$ 227.784,87(Duzentos e vinte e sete mil setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2021.

FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito Constitucional

de Baraúna

Prefeitura Municipal

LICITACÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 00017/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00017/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA-PB; ADJUDICO o seu objeto a: ANIFRACIO PEREIRA DANTAS - R\$ 3.900,00; DAVID CASSIO ARAUJO SILVA 09505808488 - R\$ 98.419.45; LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI - R\$ 10.900,00; LUAN DA SILVA SOUTO 09463236406 - R\$ 7.250,00.

Baraúna - PB, 13 de Dezembro de 2021

DAIANA AZEVEDO SOUSA LIMA Pregoeira Oficial

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

EXTRATO DE CONTRATOS

DEJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANADAS DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CT N° 00103/2021 - 10.12.21 - ANDRÉ ALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA ME - R\$ 261.550.95; CT N° 00104/2021 - 10.12.21 - MARCIA DE ARAUJO ARRUDA 33524380808 - R\$ 544,20.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE CALCETEIRO. PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE BARAÚNA/PB, CONFORME QUANTIDADE, NECESSIDADES E ESPECIFI-CAÇÕES CONSTANTES QUE INTEGRA A PRESENTE COTAÇÃO DE PREÇO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00018/2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CT Nº 00102/2021 - 09.12.21 - NIVAL ESTEVAM DOS SANTOS EIRELI - R\$ 29.988,00.